Psalms

Job. xxvij. Ecce deus exelus in fortitudine sua et nullus ei similis in legislatorib[us]. vñ magna dignitas est tato domino cui regnare est. Gloria magna est sequi dominum (q[ui] ergo sicut dominus) cui regnare debemus? (de?) quem colere (n[on]) quem amare debemus? (q[ui] in altis habitat). i. in sanctis q[ui] sunt alti per vitam et meritum propter tu aut in sancto habitas. **M**ich. viij. d[omi]n[u]s pergit sanctus de terra. vñ videt quod possimus modicu[m] dicere quod filii hominis non habent ubi caput reclinet. verum enim ne oes videamus dominare possumus dicere quod pergit sanctus de terra. q[ui] sunt ad apparentiam eo quod multum est in terra de palea quod occultat grana et ne de altitudine mundi de quod luc. xxiij. Quid homibus alti est abominatione apud deum intelligatur quod hic d[omi]n[u]s (in altis habitat) subdit (et humilitate respicit) quia placet ei super humilitatem (in celo) vñ super homines eiecit (et in terra) vñ et de pado syro terrestri superbum et inobedientes ad eiecit et puniuit tota posteritate eius? **E**sa. xl. ad quem respicio nisi ad paup[er]culum. s. ad humilem. vñ alia lira habet super quem respondeat sp[iritu]s meus nisi super humilem et quietum tecum. xl. (in celo). i. in preimplatiuo (et in terra) id est in actu quo nec actus placet deo sine humilitate. (Inscitias de terra inopem et de ster. erigens paup[er]em) in hoc versu liberatio a duobus peccatis tangitur. s. ab auaricia et luxuria. vere enim in opere est auarus. **A**m[os]. viij. Quis suscitabit iacob quod parvulus est misertus est dominus super hoc ecce suscitatio bene suscitavit dominus auctorem. q[ui] dicit luc. xix. Si quem aliquid defraudaui reddo quadrupliciter. et sequitur hodie salus huic domini facta est (et de ster. erigens pau.) paup[er] est luxuriosus cuius omnis spiritualis substantia ignis luxurie consumptus. **J**ob. agnus est usque ad con. deo. hic iacet in stercore. i. in fatre **J**ohes. i. Copuluerunt iumenta in stercore suo. Ego. i. in meta in stercore copuluerunt carnales homines in fatre luxurie vitam finire et talem quandoque erigit dominus recte **L**uce. xv. De filio predigo qui consumpsit substantiam suam cum ineradicibus vivendo luxuriose habebet. abo ad patrem meum. et quod iuxta susceptus est et data est ei stola prima sic auctor erigit et suscitabit (ut col. eu c[on]tra primi). id est cum angelis in gloria sicut supra expositum est. vel aliter ita eripit eos de peccatis et tamen eos etiam exaltat quod facit platos in ecclesia hoc est (ut col. eu c[on]tra primi. po. f.). i. cum platos qui sunt primi capaces ecclesie sic suscitauit paulum et petrum quos de statu peccati eripuit et promovit ad statum plationis. sed nota quod arguit illos habentes qui se dignitatibus ingerunt nec expectant quod dominus colligeret eos ibi contra illud **H**ebreco. v. Nec quiscum sumi sibi honorem. sed qui vocatur a deo tamquam aaron (q[ui] ha. fa. sterilis in do. 27.) i. illum qui erat sterilis et in fructuosis sine fructu penitentie in ecclesia facit esse fructuosum in tunc ut sit mater (filiorum). i. bonorum operum facie dico (matrem) non tristem in pariendo sed (letantem) in filiis. **J**ob. xij. Mulier cum parit tristitiam habet cum autem per misericordiam non me pressur. ij. **C**or. ix. Hylarem datorem dili. deus platum etiam facit dominus habitare (in domo) ecclesie ut matrem filiorum letantem quando libenter et gaudenter subditorum necessitatibus condescendit **G**eorgius. Curandus quippe est ut rex et subditus et matrem pietas et patrem exhibeat disciplina. versus. Clerba patris babes ubera matris babe. talem matrem se exhibebat apostolus dicens. ij. **C**or. xii. Ego autem libetissime impendi et superimpender ego ipse per animabus vestris.

ps. cxiii.

CXIII Exodus israel de egypto: dominus iacob de populo barbaro.

Titulus (alleluia) supra invitauit gentes ad laudes. in isto per inuitat litteraliter iudeos. recolendo dei beneficia sibi facta. spiritualiter autem christianos qui sunt nouus populus domini. quibus per quedam beneficia antiquo populo collata in hoc tempore ostendit prophetam que et quanta beneficia dominus spiritualiter conferat. vnde et alleluia quod est vox laudis epontitur. intentione vocat ad laudem et cultum dei. deus. **D**odus tripartitus est. In prima pars dicit prophetam que

mirabilia fecit deus iudeis in figura christiani in spiritu. In secunda quare deus hoc fecerit querit ibi (quid est tibi mare) et soluit ibi (a facie). In tercia simulacra gentium mania esse demonstrat et religionem christianam commendat ibi (simulacra). Hoc itaque (In exitu israel de egypto). i. dum ille populus ad litteram venire de egypto (domus iacob de populo bar.) idem est barbari cum sunnites per grecos barbaros et latinos. d[omi]n[u]s hoc exitu per **E**xodo. viij. In exitu inde isto facta est iudea sanctificatio eius isti potestas eius.

Facta est iudea sanctificatio eius isti potestas eius. i. terra permissionis (sanctificatio eius). scilicet israel vel (iacob). i. populi iudeorum qui in terra permissionis sanctificatus est colendo verum deum et illam etiam sacrificauit que prius erat polluta per idolatriam (israel) super popule factus est (potestas eius) terre quod eam possedit ecclesias alijs populis gentium que ibi habitabant.

Mare videt et fugit iordanis conuersus est retrosum.

Mare vi. i. ad modum videntis obediuit simile super viderunt te aque deus (et fugit). i. diuinum est et populus pertransiret. **E**xodi. viij. Abstulit illud dominus antevenio vehementi et viente tota nocte breuiter tagit prophetam illa beneficia quedam etiam pretermittit. vnde et statim adiungit (iordanis conuersus est retrosum) quod ad superiorum partem pars enim inferior descendit in mare mortuum.

Montes exultaerunt et aries: et colles sicut agni ouium.

Montes exulta. et aries. et colles si. ag. omnia) de b[ea]titudine nibil inuenient in bestiaria nisi quod scopuli arno inclinati fuerint. **N**umeri. xij. vñ patet quod et ibi facta et hec dicta figure sunt. ideo mystice exponamus et primo allegorice (in exitu israel). i. populi christiani deum videntis per fidem (de egypto) vel ad litteram quod de egypto et de alijs gentibus conuerteruntur sicut sanctificatio eius) quod sanctificauerunt populum christianum baptizando predicando et manus imponendo. **J**ob. iiiij. salus est iudeis est (et isti) i. ipsi apostoli (potestas eius) quia potenter curauerunt eos infirmates vñ **A**ct. iiiij. Virtute magna reddebant apostoli testimoniū resurrectionis domini nostri iesus christi vel sic (facta est in.) i. confessio nominis christi (sanctificatio eius) quod ad Romanos. x. **O**re confessio fit ad salutem (et israel). i. ipsi videtur deum per fidem (potestas eius) quia per hoc magnam potestatem accepit de qua **J**ob. j. quotquot arietes receperunt de e. p. s. d. f. b[ea]t[us] q[ui] crevit in no[n] ciuis. (mare videt et fugit) per mare intelligunt persecutores fideliū quod eos multis syndicis amant. s. persecutoribus tondebat ipsi viderunt quod apostoli et fideles conualescebant et confundebant eos et fugerunt. id est eis cesserunt non valentes resistere spiritui quod loquuntur et operantur (iordanis). i. humilius descensus ad baptismum (conuersus est retrosum) vnde descendebat. i. ad christum vnde venit baptismus ducens baptizatos. Ecclesiasti. j. ad locum unde exirent fluminia reuertuntur. nec est alia via ad regnum permissionis. **J**ob. iiiij. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest intrare in regnum dei et de his (montes) id est apostoli (exultaerunt sicut aries). i. sicut boni duces gregis christi et combit[us] duorum testamtorum suum gregem defendentes a lupis rapacibus. i. ab hereticis vñ et supra habitum afferente domino filio dei asserte domino filios arietum. i. illos quos apli generunt ratione de cibis filii addit (ut col.). i. minoribus fibicibus montibus predictis (exultaerunt) supple. c[on]tra arietibus (sic agni omnia). i. sic simplices inoccetes et matrem ecclesiam cognoscetes et a predictis arietibus geniti habentes qui sunt in agnis ouium b[ea]t[us] deus tam maiores quod minores exultaerunt de ostensione et figura inimicorum et de victoria et perfecti ecclesie. **E**sa. ix. postquam incarnatione tergit vices habitabuntur in regno vniuersitatis. lux et eis subiunxit multiplicasti gentem et non magni-